
 Lunes 20 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.513 25
SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,75) y PE-
SOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55) 
por litro de leche cruda destinada a elaborar pro-
ductos lácteos para su comercialización en el 
mercado interno, abonado en el mes de enero 
de 2008.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compen-
sación consignada en el Artículo 1º de la pre-
sente medida, a la firma GOROSTIAGA LAC-
TEOS S.A., C.U.I.T. Nº 30-70993172-1, C.B.U. 
Nº 0140002101400205065339, el que asciende 
a la suma total de PESOS VEINTICUATRO MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y UNO CON CUA-
RENTA Y DOS CENTAVOS ($ 24.671,42).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3458208F#

#I3458211I#
#N13612/08N#

Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 5245/2008

Autorízase el pago de compensaciones 
solicitadas en el marco de la Resolución 
Nº 9/07 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 15/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0274749/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 3068 de fe-
cha 25 de agosto de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago 
a la firma GARCIA HERMANOS AGROIN-
DUSTRIAL S.R.L., por la suma total de 
PESOS TRES MILLONES CATORCE MIL 
CIENTO CUARENTA Y OCHO CON VEIN-
TIOCHO CENTAVOS ($ 3.014.148,28).

Que dicho pago se efectuó en concepto de 
la compensación establecida por las Reso-
luciones Nros. 185 de fecha 31 de marzo de 
2008 todas del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION y 685 de fecha 3 de 
junio de 2008 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar produc-
tos lácteos para su comercialización en 
el mercado interno abonado en el período 
comprendido entre el 1 de noviembre y el 
31 de enero de 2008 o PESOS SETENTA 
y CINCO CENTAVOS ($ 0,75), el que resul-
te menor, y PESOS CINCUENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe 
favorable de la SECRETARIA DE COMER-

CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 685/08, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
163/168.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia entre 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
abonado mediante la aludida Resolución 
Nº 3068/08 y la liquidación final resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 685/08.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº 1067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones 
Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de 
fecha 25 de enero de 2007, 435 de fecha 26 
de junio de 2007 y 185 de fecha 31 de marzo 
de 2008, todas del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION y 685 de fecha 3 
de junio de 2008 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, organismo descentralizado en la órbita 
de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de 
compensación a la firma GARCIA HERMANOS 
AGROINDUSTRIAL S.R.L. por la suma de PE-
SOS QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL NO-
VECIENTOS OCHO CON CINCUENTA Y DOS 
CENTAVOS ($ 531.908,52) resultante de la 
liquidación final y el OCHENTA Y CINCO POR 
CIENTO (85%) percibido mediante Resolución 
Nº 3068 de fecha 25 de agosto de 2008 de la OFI-
CINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentralizado 
en la órbita de la SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, 
correspondiente a los meses de noviembre y di-
ciembre de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la com-
pensación consignada en el Artículo 1º de la 
presente medida, a la firma GARCIA HER-
MANOS AGROINDUSTRIAL S.R.L., C.U.I.T 
30-56610835-2, Clave Bancaria Uniforme 
3300521615210001591102, el que asciende a la 
suma total de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y 
UN MIL NOVECIENTOS OCHO CON CINCUEN-
TA Y DOS CENTAVOS ($ 531.908,52).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3458211F#

#I3458214I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 5249/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco de la Resolución Nº 9/07 
del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 15/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0412266/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Re-
soluciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 de marzo de 2007, 339 
de fecha 10 de abril de 2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, todas de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento 
para la determinación de la compensación para la industrialización de trigo destinado al 
mercado interno implementado por la citada Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y produc-
tores de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los molinos harineros, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 2, 36, 55, 76, 89, 108, 124, 144 y 164.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 35, 54, 
75, 88, 107, 123, 143 y 163.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines 
de resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en 
vigencia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, dándose asimismo cumplimiento con lo ordenado en la mis-
ma, acompañándose en consecuencia las respectivas notas emitidas por el Secretario de 
Comercio Interior del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y que se encuentra 
agregadas a fojas 23, 33, 52, 74, 87, 106, 122, 141, 161, 184 y 189 correspondiendo en tal 
sentido, el otorgamiento de las compensaciones oportunamente solicitadas.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 193, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los molinos harineros que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS DOCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y TRES CON SETENTA Y DOS CENTAVOS ($ 12.552.683,72), por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS DOCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y TRES CON SETENTA Y DOS CENTAVOS ($ 12.552.683,72), por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

ANEXO PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE TRIGO

PERIODO 2008

Expediente Razón Social C.U.I.T. CBU junio julio

1 S01-0046805/08
MOLINOS HARINEROS 

CLABECQ S.A.
30-60728546-9 011051242005120020559-5 778.580,00 792.039,41

2 S01-0113068/08 INACO ALIMENTOS S.A. 30-70809280-7 011031282003120011662-4 267.140,27

3 S01-0067986/08 MOLINOS FLORENCIA S.A. 33-52830590-9 020034580100000021012-9 3.355.558,81

4 S01-0133325/08 MOLINOS MB S.A. 30-70869989-2 007019722000000216922-4 376.970,67

5 S01-0043442/08
S.A.C.I. FRANCISCO CORES 

LTDA.
30-52777055-2 007005282000000000485-3 1.233.267,98 148.890,34

6 S01-0078031/08
MOLINO GUGLIELMETTI 

S.A.C.I.A.
30-54025077-0 017012472000000794971-1 1.209.560,54

7 S01-0053847/08
MOLINO CENTRAL NORTE 

S.A.
30-53598741-2 007099902000005433120-0 2.332.839,29

8 S01-0044395/08
MOLINOS TRES ARROYOS 

S.A
30-64450533-9 191010425501040155303-2 371.983,83 1.685.852,58

TOTAL 12.552.683,72

#F3458214F#


